РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 №

 г. Омск

Об установлении предельных уровней розничных цен на сжиженный

газ, реализуемый Акционерным обществом «Омскгоргаз»

населению для бытовых нужд, на 2018 год

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 15 апреля 1995 года № 332 «О мерах по упорядочению государственного

регулирования розничных цен на газ и сырье для его производства»,

Методическими указаниями по регулированию розничных цен на сжиженный

газ, реализуемый населению для бытовых нужд, утвержденными приказом

ФСТ России от 15 июня 2007 года № 129-э/2, Положением о Региональной

энергетической комиссии Омской области, утвержденным постановлением

Правительства Омской области от 2 ноября 2011 года № 212-п «Об

утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Омской

области», приказываю:

 1. Установить и ввести в действие с календарной разбивкой предельные

уровни розничных цен на сжиженный газ, реализуемый Акционерным

обществом «Омскгоргаз» населению, а также жилищно-эксплуатационным

организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами,

жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья

для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых

помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств), в

следующих размерах:

№

п/п

Категории предельных

уровней розничных цен

на сжиженный газ,

реализуемый населению

Ед. изм.

Размер предельных уровней

розничных цен на 2018 год

(с учетом НДС)

с 1 января по

30 июня

с 1 июля

по 31 декабря

1 2 3 4 5

1.
Из групповых газовых

резервуарных установок
руб./кг 39,65 40,99

2

1 2 3 5 5

2.

Из групповых газовых

резервуарных установок

при наличии приборов

учета газа

руб./куб.

м
90,01 93,07

3.
В баллонах с доставкой

до потребителя
руб./кг 32,39 33,49

4.

В баллонах с места

промежуточного

хранения (склада)

руб./кг 23,89 24,70

 2. Признать утратившим силу с 1 января 2018 года приказ Региональной

энергетической комиссии Омской области от 19 декабря 2016 года № 578/71

«Об установлении предельных уровней розничных цен на сжиженный газ,

реализуемый Акционерным обществом «Омскгоргаз» населению для бытовых

нужд, на 2017 год».

Председатель Региональной

энергетической комиссии

Омской области  В. В. Тараненко